causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional suplementar no valor de R$ 195.000,00 (cento

noventa e cinco mil reais), junto a dotação orçamentária
abaixo classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.02 – Departamento de Administração e Compras

04.122.0003.2.005 - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ 173 150.000,00

02.12 – Departamento Cultura Esporte e Turismo

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.640 de 24 de setembro de 2024.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 370.000,00 (trezentos
e setenta mil reais), destinados a atender a despesa a
seguir:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$
02.13 - Fundeb - Fundo de Desenv. Ensino Básico
12.361.0027.2.040-4.4.90.52-Equip. e Material Permanente 44.000,00
12.365.0027.2.041-4.4.90.52 -Equip.e Material Permanente 326.000,00